[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 января 2015 года
№ 14
	Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования Раздольевское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

         В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

Глава администрации                                                                         А.Г.Соловьев
Е.А.Шишла 66-649
Разослано: дело-2, прокуратура-1, бухгалтерия-1.
Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 28 января 2015 года № 14
(Приложение)
Перечень

муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Наименование программы
	Ответственный исполнитель

	Основные направления социально-экономического развития и реализуемые подпрограммы

	Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение на 2015 год.
	Муниципальное учреждение культуры Раздольское клубное объединение
	Основные направления:
- обеспечение деятельности творческих коллективов;
- создание современной библиотеки как многоцелевого культурного и информационного учреждения, обеспечивающего общедоступность книги и информации для всех жителей поселения;

- содействие раскрытию творческого потенциала личности человека посредством удовлетворения его духовных потребностей;

- создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом различных категорий населения;

- проведение спортивно-массовых мероприятий;

- участие в районных физкультурных и спортивных мероприятиях.
Подпрограммы:

- «Организация культурно–досуговой деятельности на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение»;

- «Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение»;

- «Развитие физической культуры в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение»;

- «Сохранение и развитие народной культуры и самодеятельного творчества в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение»

	Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год.
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Основные направления:
- создание условий для приведения объектов коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан (потребителей услуг) и развитие систем коммунальной инфраструктуры МО Раздольевское сельское поселение;
- обеспечение мероприятий по проектированию, строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей

- расширение практики применения энергосберегающих технологий при модернизации и реконструкции основных фондов объектов энергетики и коммунального комплекса.
Подпрограммы:
- «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки»

	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной инфраструктуры и повышения энергоэффективности в муниципальном образовании Раздольевское сельское поселение на 2015 год.
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Основные направления:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- обеспечение населения природным газом;

- обеспечение населения муниципального образования чистой водой отвечающей требованиям СНиП;

- обеспечение качественными бытовыми услугами.

Подпрограммы:

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;

- «Газификация муниципального образования»;

- «Водоснабжение и водоотведение муниципального образования»;

- «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования в целях обеспечения бытового обслуживания населения, отвечающего стандартам качества бытового обслуживания».

	Благоустройство и развитие территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год.

	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Основные направления:
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и           учреждениями при решении вопросов     благоустройства поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- привлечение жителей к участию в        решении проблем благоустройства         населенных пунктов;

- улучшение экологической обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности населения.

	Развитие автомобильных дорог муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2015 год.
	Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение

	Основные направления:
- выполнение полномочий, связанных с организацией дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

- сохранение и совершенствование сети автомобильных дорог местного значения;

- повышение уровня содержания автомобильных дорог местного значения;

-восстановление первоначальных транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских свойств автодорог и сооружений на них;

-снижение доли автомобильных дорог муниципального образования, не соответствующих нормативным требованиям;

-обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Раздольевское сельское поселение